

G324/SS(A)
01/06/12

GOVERNMENT OF NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI
GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT
(CO-ORDINATION BRANCH)
DELHI SECRETARIAT, I.P. ESTATE, NEW DELHI -110002.

02/12/1997
Gov. Branch of P...

MAY 2012

No.F81/5/2012-GAD/NCTD / 327-332

Dated: 30/05/2012

To

- 1. The Librarian .Govt. of NCT Delhi (Delhi Legis;ative Assembly Secretariat) 1 Copy
- 2. The Department of Archives Govt. of NCT of Delhi 2 Copies
- 3. The Joint Registrar, Judge Library, Supreme Court of India, Ground Floor, Legislation Section New Delhi (w.r.t.No.F.3/3/SCLG/1996 dt.22.2.1996) 5 Copies
- 4. The Additional Secretary to Lt. Governor Raj Niwas, Delhi -110054 1 Copy
- 5. HOD.,REVENUE DEPARTMENT 10 Copy
- 6. HOD.,URBAN DEVELOPMENT 10 Copy

Subject: Copies of Delhi Gazette

Sir/Madam

I am directed to enclose herewith printed copies each of Delhi Gazette as mentioned above for information and record.

Extra -ordinary/Ordinary	N.C.T.D. No.	Issues No.	Part
Extra Ordinary	17	72	IV sec -

Kindly acknowledge the receipt.

Yours Faithfully,

Encls: A/A

(JALJIT DABAS)
(SUPERINTENDENT/ CN)

Handwritten notes:
SS/Admn./UD - for circulation to all officers of UD concerned
On Leave
2/1/12

ALL GAZETTE NOTIFICATIONS TO BE UPLOADED ON THE WEBSITE OF THE DEPARTMENTS AS PER DIRECTION OF THE CIC IN DECISION NO. CIC/SG/C/2010/001294/14035 DATED 11/08/2011. PLEASE REFR TO THE CIRCULAR NO. F.81/1/2009/GAD/CN/RTI/DSGADIII/893-894 DATED 18/08/2011.

Dairy No. 1578
Dated 1/6

DS(A)

1/6 OS/AJ

05/06/12

M.S. Dill...
Abst. Programmer.

दिल्ली राजपत्र

Delhi Gazette



असाधारण

EXTRAORDINARY

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 72]

दिल्ली, शुक्रवार, अप्रैल 20, 2012/चैत्र 31, 1934

[रा.रा.रा.क्षे.दि. सं. 17]

No. 72]

DELHI, FRIDAY, APRIL 20, 2012/CHAITRA 31, 1934

[N.C.T.D. No. 17]

भाग—IV

PART—IV

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र, दिल्ली सरकार

GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

राजस्व विभाग

अधिसूचना

दिल्ली, 20 अप्रैल, 2012

फा. सं. 7(1)/99/रा. स्था./स.र./पार्ट फाईल/584.—सेवा विभाग, दिल्ली सरकार के आदेश सं. 65, दिनांक 10-2-2012 के संदर्भ में श्री दलीप कुमार सैनी, तदर्थ दानिक्स ने दिनांक 1-3-2012 (पूर्वाह्न) को उप-मण्डलीय दण्डाधिकारी (मुख्यालय), का कार्यभार संभाल लिया है। अतः :-

- (1) सं०. 7/1/99/रा. स्थ./स.र./- राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली में यथा लागू पंजाब भू-राजस्व अधिनियम 1887 (1887 का पंजाब अधिनियम संख्या 17) की धारा 27 की उपधारा 1 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल एतद् द्वारा उक्त अधिनियम के अन्तर्गत राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली में श्री दलीप कुमार सैनी, तदर्थ दानिक्स को उस समय तक सहायक कलेक्टर प्रथम श्रेणी की शक्तियों को जबतक वह राजस्व विभाग में उपमण्डलीय दण्डाधिकारी के पद पर कार्यरत हैं या अगले आदेश तक इनमें से जो भी पहले हो, प्रदान करते हैं।
- (2) सं०. 7/1/99/रा. स्थ./स.र./ (पप). राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली में यथा विस्तारित उत्तरप्रदेश भू-राजस्व अधिनियम 1901 (1901 का अधिनियम संख्या 03) की धारा 223 के साथ पठित धारा 15 की उपधारा 1 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल एतद् द्वारा राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली में श्री दलीप कुमार सैनी, तदर्थ दानिक्स को उस समय तक सहायक कलेक्टर प्रथम श्रेणी की शक्तियों को जबतक वह राजस्व विभाग में उपमण्डलीय दण्डाधिकारी के पद पर कार्यरत हैं या अगले आदेश तक इनमें से जो भी पहले हो, प्रदान करते हैं।
- (3) सं०. 7/1/99/रा. स्थ./स.र./ (पपप). दिल्ली भू-राजस्व अधिनियम 1954 (1954 का अधिनियम संख्या 12) की धारा 76 के साथ पठित धारा 07 की उपधारा 1 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल एतद् द्वारा श्री दलीप कुमार सैनी, तदर्थ दानिक्स को उस समय तक सहायक कलेक्टर प्रथम श्रेणी तथा

राजस्व सहायक के रूप में नियुक्त करते हैं तथा उक्त अधिनियम के अन्तर्गत उस समय तक कलेक्टर की सभी शक्तियों जबतक वह राजस्व विभाग में उपमण्डलीय दण्डाधिकारी के पद पर कार्यरत हैं या अगले आदेश तक इनमें से जो भी पहले हो, प्रदान करते हैं।

- (4) सं०. 7/1/99/रा. स्थ./स.र./ (पअ). राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली में यथा लागू उत्तरी भारत नहर तथा जल निकास अधिनियम 1873 (1873 का अधिनियम संख्या 02) की धारा 03 के खण्ड 6 के साथ पठित धारा 04 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल उक्त अधिनियम के अन्तर्गत राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली में कलेक्टर की सभी शक्तियों तथा कार्यों को करने अथवा अधिरोधित करने के लिये श्री दलीप कुमार सैनी, तदर्थ दानिक्स को उस समय तक कलेक्टर की शक्तियों को जबतक वह राजस्व विभाग में उपमण्डलीय दण्डाधिकारी के पद पर कार्यरत हैं या अगले आदेश तक इनमें से जो भी पहले हो, प्रदान करते हैं।
- (5) सं०. 7/1/99/रा. स्थ./स.र./ (अ). दिल्ली भूमि सुधार अधिनियम 1954 के अधिनियम संख्या 8 की धारा 3 के खंड 19 ए के द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल उक्त अधिनियम की अनुसूची 1 परिशिष्ट में वर्णित राजस्व सहायक के कार्यों को निर्वाहन करने के लिए श्री दलीप कुमार सैनी, तदर्थ दानिक्स को उस समय तक सहायक कलेक्टर प्रथम श्रेणी की शक्तियों को जबतक वह राजस्व विभाग में उपमण्डलीय दण्डाधिकारी के पद पर कार्यरत हैं या अगले आदेश तक इनमें से जो भी पहले हो, प्रदान करते हैं।
- (6) सं०. 7/1/99/रा. स्थ./स.र./ (अप). पूर्वी पंजाब जोत (चकबंदी तथा विखंडन रोकथाम) अधिनियम 1948 (1948 का पूर्वी पंजाब अधिनियम संख्या 50) की धारा 20 की उपधारा 1 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के लिए श्री दलीप कुमार सैनी, तदर्थ दानिक्स को उस समय तक बन्दोबस्त अधिकारी (चकबन्दी) के रूप में जबतक वह राजस्व विभाग में उपमण्डलीय दण्डाधिकारी के पद पर कार्यरत हैं या अगले आदेशों तक इनमें से जो भी पहले हो, नियुक्त करते हैं।
- (7) सं०. 7/1/99/रा. स्थ./स.र./ (अपप). दिल्ली भूमि जोत (सीमाबन्दी) अधिनियम 1960 (1960 का अधिनियम सं० 24) की धारा 2 के खंड ग द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल उक्त अधिनियम के अंतर्गत उस समस्त क्षेत्र के लिए जहां लागू होता है के लिये सक्षम प्राधिकारी का कार्य करने के लिये श्री दलीप कुमार सैनी, तदर्थ दानिक्स को जबतक वह राजस्व विभाग में उपमण्डलीय दण्डाधिकारी के पद पर कार्यरत हैं या अगले आदेश तक इनमें से जो भी पहले हो, प्राधिकृत करते हैं।

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के
उपराज्यपाल के आदेश तथा उनके नाम पर,
कुलदीप सिंह गंगर, अति. सचिव (राजस्व)

REVENUE DEPARTMENT

NOTIFICATION

Delhi, the 20th April, 2012

F. No. 7(1)/99/Rev./Estt./S.R./Part File/584.— In pursuance of the Services Department's Order No. 65, dated 10-2-2012, Shri Dalip Kumar Saini Ad-hoc DANICS has joined as Sub-Divisional Magistrate (Head Quarter), on 1-3-2012 (F/N). Now, therefore,—

- No. 7(1)/99/Rev. Estt./SR/- In exercise of the powers conferred by Sub-section (1) of Section 27 of the Punjab Land Revenue Act, 1887 (Punjab Act No. XVII of 1887) as enforced in the National Capital Territory of Delhi, the Lt. Governor of National Capital Territory of Delhi hereby confers upon **Shri Dalip Kumar Saini Ad-hoc DANICS** the power of Assistant Collector, Ist Class under the said Act within the National Capital Territory of Delhi so long as he holds the Post of Sub-Divisional Magistrate in the Revenue Department or till further orders whichever is earlier.
- No. 7(1)/99/Rev. Estt./SR/(ii)- In exercise of the powers conferred by Sub-section (1) of Section 15 read with 223 of the Uttar Pradesh Land Revenue Act, 1901 (Act No. III of 1901) as extended to the National Capital Territory of Delhi, the Lt. Governor of National Capital Territory of Delhi hereby appoints **Shri Dalip Kumar Saini Ad-hoc DANICS** as Assistant Collector, Ist Grade under the said Act within the National Capital Territory of Delhi, and confers upon him all the powers of Collector under the said Act within the National Capital Territory of Delhi, so long as he holds the Post of Sub-Divisional Magistrate in the Revenue Department or till further orders whichever is earlier.

3. No. 7(1)/99/Rev. Estt./SR/(iii)- In exercise of the powers conferred by Sub-section (1) of Section 7 read with 76 of the Delhi Land Revenue Act, 1954 (Act No. 12 of 1954) the Lt. Governor of National Capital Territory of Delhi, hereby appoints **Shri Dalip Kumar Saini Ad-hoc DANICS** as Assistant Collector, Ist Class and Revenue Assistant in the National Capital Territory of Delhi and confers upon him all the powers of Collector under the said Act within the National Capital Territory of Delhi, so long as he holds the Post of Sub-Divisional Magistrate in the Revenue Department or till further orders whichever is earlier.
4. No. 7(1)/99/Rev. Estt./SR/(iv)- In exercise of the powers conferred by Section 4 read with Clause 6 of Section 3 of the Northern India Canal & Drainage Act, 1873 (Act No. 2 of 1873) as enforced in the National Capital Territory of Delhi, the Lt. Governor of National Capital Territory of Delhi, hereby appoints **Shri Dalip Kumar Saini, Ad-hoc DANICS** as Collector, to exercise or perform the duties conferred or imposed under the said Act within the National Capital Territory of Delhi, so long as he holds the Post of Sub-Divisional Magistrate in the Revenue Department or till further orders whichever is earlier.
5. No. 7(1)/99/Rev. Estt./SR/(V)-In exercise of powers conferred by Clause 19-A of Section 3 of the Delhi Land Reforms Act, 1954 (Act No. 8 of 1954) the Lt. Governor of National Capital Territory of Delhi, hereby empowers **Shri Dalip Kumar Saini Ad-hoc DANICS** as Assistant Collector, Ist class to perform the function of Revenue Assistant described in the Schedule I as appended to the said Act within the National Capital Territory of Delhi, so long as he holds the Post of Sub-Divisional Magistrate in the Revenue Department or till further orders whichever is earlier.
6. No. 7(1)/99/Rev. Estt./SR/(vi)-In exercise of the powers conferred by Sub Section (1) of Section 20 of East Punjab Holdings (Consolidation & Prevention of Fragmentation) Act 1948 (Act No. 50 of 1948) as enforced in the National Capital Territory of Delhi, the Lt. Governor of National Capital Territory of Delhi is pleased to appoints **Shri Dalip Kumar Saini Ad-hoc DANICS** as Settlement Officer (Consolidation) for National Capital Territory of Delhi, so long as he holds the Post of Sub-Divisional Magistrate in the Revenue Department or till further orders whichever is earlier.
7. No. 7(1)/99/Rev. Estt./SR/(vii)-In exercise of the powers conferred by Clause (c) of the Section 2 of the Delhi Land Holding (Ceiling) Act, 1960 (F.No. 24 of 1960) the Lt. Governor National Capital Territory of Delhi, is pleased to authorize **Shri Dalip Kumar Saini Ad-hoc DANICS** to perform the function of the Competent Authority under the said Act within the whole areas to which the provision of the said act are applicable so long as he holds the Post of Sub-Divisional Magistrate in the Revenue Department or till further orders whichever is earlier.

By Order and in the Name of the
Lieutenant Governor of the National Capital Territory of Delhi,
KULDEEP SINGH GANGAR, Addl. Secy. (Revenue)

शहरी विकास विभाग

अधिसूचना

दिल्ली, 20 अप्रैल, 2012

फा. सं. 7(443)(1)/2004/यू.डी./वालयूम-II/521.— राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली की सरकार दिल्ली नगर निगम अधिनियम, 1957 (1957 का 66) की धारा 3 अ तथा दिल्ली नगर निगम (संशोधन) अधिनियम 2011 (यथा संशोधित) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का उपयोग करते हुए 14वीं अनुसूची में वर्णित कतिपय क्षेत्रों के विस्तार में समायोजन करते हुए निम्नलिखित परिवर्तन करती है :

क्रम सं०	निगम का नाम	वार्ड नं.	वार्ड का नाम	क्षेत्र का नाम
1.	उत्तरी दिल्ली नगर निगम	30	मुण्डका	नरेला
		31	नांगलोई जाट पश्चिमी	नरेला
		41	गुरु हर किशन नगर	रोहिणी
		42	पीरागढ़ी	रोहिणी
		43	नांगलोई पूर्वी	रोहिणी

		44	कमरुद्दीन नगर	रोहिणी
		57	पश्चिम विहार दक्षिणी	रोहिणी
		58	पश्चिम विहार उत्तरी	रोहिणी
		61	त्री नगर	सिविल लाइन
		62	रामपुरा	सिविल लाइन
		63	कोहाट एन्क्लेव	सिविल लाइन
		64	शकूर पुर	सिविल लाइन
		65	निमरी कालोनी	सिविल लाइन
		66	सावन पार्क	सिविल लाइन
		67	वजीर पुर	सिविल लाइन
		68	अशोक विहार	सिविल लाइन
		75	किशन गंज	सदर पहाड़गंज
		76	डिप्टीगंज	सदर पहाड़गंज
		97	कीर्ति नगर	करोलबाग
		98	मानसरोवर गार्डन	करोलबाग
		99	मोती नगर	करोलबाग
		100	कर्मपुरा	करोलबाग
2.	दक्षिणी दिल्ली नगर निगम	153	दरियागंज	सैन्ट्रल जोन
		154	निजामुद्दीन	सैन्ट्रल जोन

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के
उपराज्यपाल के आदेश व उनके नाम पर,

आर. के. श्रीवास्तव, सचिव

DEPARTMENT OF URBAN DEVELOPMENT

NOTIFICATION

Delhi, the 20th April, 2012

F. No. 7(443)(1)/2004/UD/Vol.-II/521.—In exercise of the powers conferred by section 3A of the Delhi Municipal Corporation Act, 1957 (66 of 1957) as amended by the Delhi Municipal Corporation (Amendment) Act, 2011, the Government of National Capital Territory of Delhi hereby makes the following alterations with regard to the areas of certain Zones by adjustment of Wards as specified in the Fourteenth Schedule as follows: -

Sl. No.	Name of the Corporation	Ward No.	Name of the Ward	Name of the Zone
1.	North Delhi Municipal Corporation	30	Mundaka	Narela
		31	Nangloi Jat West	Narela
		41	Guru Harikishan Nagar	Rohini
		42	Peeragarhi	Rohini
		43	Nangloi East	Rohini

		44	Quammruddin Nagar	Rohini
		57	Paschim Vihar South	Rohini
		58	Paschim Vihar North	Rohini
		61	Tri Nagar	Civil Line
		62	Rampura	Civil Line
		63	Kohat Enclave	Civil Line
		64	Shakur Pur	Civil Line
		65	Nimri Colony	Civil Line
		66	Sawan Park	Civil Line
		67	Wazirpur	Civil Line
		68	Ashok Vihar	Civil Line
		75	Kishan Ganj	S.P. Zone
		76	Deputy Ganj	S.P. Zone
		97	Kirti Nagar	Karol Bagh
		98	Mansarovar Garden	Karol Bagh
		99	Moti Nagar	Karol Bagh
		100	Karam Pura	Karol Bagh
2.	South Delhi Municipal Corporation	153	Darya Ganj	Central Zone
		154	Nizamuddin	Central Zone

By Order and in the Name of the
Lieutenant Governor of the National Capital Territory of Delhi,

140806/12-2